3. Afferatur valor proprius sacramentorum in ministerio pastorali.

Efficacia praesertim sacrificii Missae in quo consistit primarium opus cuiusvis sacerdotis, etiam quando celebratur cum unico ministro sine assistentia aliorum fidelium, iterum declaretur.

*Corollaria de disciplina liturgica et sacramentali:*

*a)* Ad augendam tamen significationem unitatis, ad facilius extirpandam praxim postponentem celebrationem individuam plurium sacerdotum participationi collectivae ad unicam Missam unius celebrantis, ad instaurandum usum iam in Orientalibus receptum et olim ab ipso Romano Pontifice una cum Cardinalibus usurpatum, concedi posset etiam in liturgiis latinis, servatis servandis, usus concelebrationis eucharisticae stricte sacramentalis, sive in domibus saecularibus vel religiosis ubi quotidie litant plures sacerdotes, sive in

maioribus ecclesiasticis adunationibus quae nunc passim tenentur in diversis Ecclesiae provinciis.

*b)* Statuatur etiam maxima utilitas confessionis sacramentalis pro iis etiam qui venialiter tantum peccaverunt et commendetur usus frequens talis confessionis non tantum ad remittenda peccata, sed etiam ad procurandam gratiam sacramentalem proportionatam peccatorum confessioni, contritioni et satisficationi.

### *III. De statu perfectionis et de diversitate vocationum vel officiorum*

1. Personalismus a nonnullis ita hodie proponitur ut matrimonium preeferatur statui virginitatis perpetuae. Caelibatus clericorum in sacris constitutorum parum opportunus iudicatur. Asseritur insuper votum castitatis ab Ecclesia receptum nihil addere mero proposito servandi virginitatem.
2. Ex eodem personalismo defluit minor aestimatio religiosae obedientiae voto perpetuo superiori promissae. Talis subiecto voluntatis impedimentum afferret pleno incremento vitae humanae.
1. Declaretur preeminentia sacrae virginitatis relate ad matrimonium christianum. Renovetur lex caelibatus pro clericis in sacris ritus latini, prout est maxime opportunus ad vitam sacerdalem digne fructuoseque ducendam. Ostendatur valor peculiaris votorum religiosorum ad sanctificationem tam ea profitentium quam totius corporis mystici.
2. Definiantur natura et utilitas obedientiae religiosae, praesertim voto perpetuo consecratae, qua non tantum actus externi sed etiam aestimatio propria superioris iudicio subiicitur.

#### *Corollaria de disciplina liturgica:*

- a)* Declaratio peculiaris renovetur circa obedientiam ab omnibus clericis debitam legibus ac decretis

Apostolicae Sedis circa cultum liturgicum.